
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

Веселовский центр творчества 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023г.                                                                                                                 № 173 

 

Об утверждении дополнительных  

общеобразовательных общеразвивающих  

программ на 2023-2024 учебный год 

 

На основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 29.08.2023 г.) 

 

приказываю: 

 

1.Утвердить с 1 сентября 2023 года дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы в рамках персонифицированного финансирования: 

 

№п/п 

Наименование 

образовательной 

программы 

ФИО педагога ДО  

 Срок 

реализ

ации 

програ

ммы 

(лет) 

Срок 

реализ

ации 

програ

ммы 

(час) 

Возрас

т 

обуча

ющихс

я 

Художественная направленность 

1.  «Волшебство на 

кончике крючка» 

Хаинская Ольга 

Викторовна 

Хаинская Ольга 

Викторовна 

1 72 8-16 

2.  «Акварелька» Аветисян Офеля 

Анушавановна 

Аветисян Офеля 

Анушавановна 

2 72 5-10 

Тайфулова Юлдуз 

Муртазовна 

3.  «Школа юного 

дизайнера» 

Аветисян Офеля 

Анушавановна 

Аветисян Офеля 

Анушавановна 

2 72 7-13 

4.  "Мастерская 

чудес" 

Неменущая 

Светлана 

Александровна 

Неменущая 

Светлана  

2 72 5-10 

Александровна; 

Кратюк Елена 

Николаевна 

5.  «Творчество без 

границ» 

Аветисян Офеля 

Анушавановна 

Аветисян Офеля 

Анушавановна 

4 

 

72 

 

7-13 

 

Петелько Оксана 

Ивановна 

Абдурахманова 

Наизат Айвазовна 

Бондаренко Ольга 

Анатольевна 

6.  «Театральные 

ступеньки» 

Юнда Татьяна 

Валентиновна 

Юнда Татьяна 

Валентиновна 

3 72 8-14 

7.  «Аккорд» Петров Николай 

Иванович 

Петров Николай 

Иванович 

1 72 8-10 

Техническая направленность 

8.  «Робототехника» Дозина Александра 

Сергеевна 

Дозина Александра 

Сергеевна 

2 72 7-11 

9.  "Lego-

конструирование 

и основы 

Дозина Александра 

Сергеевна 

Дозина Александра 

Сергеевна 

1 72 7-11 



робототехники" 

Естественнонаучная направленность 

10.  «Земля – наш 

дом» 

Полуяхтова Ирина 

Борисовна 

Полуяхтова Ирина 

Борисовна 

2 72 10-12 

11.  «Друзья 

природы» 

Рыбалко Нина 

Антоновна 

Рыбалко Нина 

Антоновна 

2 72 5-10 

Плетнева Светлана 

Ивановна 

Петелько Оксана 

Ивановна 

Цой Евгения 

Валерьевна 

Кобылат Елена 

Николаевна 

12.  «Удивительный 

мир» 

Рыбалко Нина 

Антоновна 

Рыбалко Нина 

Антоновна 

4 72 7-11 

Помазанова 

Наталья 

Васильевна 

13.  «Береги свою 

планету» 

 

Рыбалко Нина 

Антоновна 

Торгунакова Елена 

Алексеевна 

1 

 

72 

 

11-15 

 

Карташева Мария 

Николаевна 

Социально-гуманитарная направленность 

14.  "Медиацентр" Хаинская Ольга 

Викторовна 

Хаинская Ольга 

Викторовна 

1 72 12-17 

15.  «Волшебные 

пальчики» 

Малышева Татьяна 

Васильевна 

Неменущая 

Светлана 

Александровна 

1 72 5-10 

16.  «Математический 

калейдоскоп» 

Полуяхтова Ирина 

Борисовна 

Полуяхтова Ирина 

Борисовна 

2 72 5-10 

Плетнева Светлана 

Ивановна 

Кратюк Елена 

Николаевна 

Бондаренко Ольга 

Анатольевна 

Кобылат Елена 

Николаевна 

17.  «Книжная 

страна» 

Цвид Елена 

Викторовна 

Страхова Ольга 

Александровна 

4 72 8-14 

18.  «Выбор профиля 

– шаг к 

профессии» 

Штанько Инна 

Егоровна 

Юнда Татьяна 

Валентиновна 

1 72 13-14 

Физкультурно-спортивная направленность 

19.  "Шахматы" 

" 

Петров Николай 

Иванович 

Петров Николай 

Иванович 

1 72 6-10 

Затула Татьяна 

Ивановна 

Даютова Ирина 

Геннадьевна 

Туристско-краеведческая направленность 

20.  "Ребята-

туристята" 

Белоусова Елена 

Васильевна 

Белоусова Елена 

Васильевна 

4 72 7-11 

Балковая Алёна 



Ростиславовна 

Азалханова Самира 

Дурсун кызы 

Григор Марина 

Владимировна 

21.  «Туризм – это 

здорово!» 

Белоусова Елена 

Васильевна 

 

Белоусова Елена 

Васильевна 

2 72 11-14 

Зименко Иван 

Васильевич 

22.  "Альбом истории" Цвид Елена 

Викторовна 

Цвид Елена 

Викторовна 

4 72 8-14 

23.  "Серебряный 

родник" 

Цвид Елена 

Викторовна 

Цвид Елена 

Викторовна 

3 72 8-14 

24.  "Дорогою 

открытий и 

добра" 

Цвид Елена 

Викторовна 

Волкова Наталья 

Федоровна 

3 72 8-14 

25.  «Дорогою 

туриста» 

Белоусова Елена 

Васильевна 

Белоусова Елена 

Васильевна 

5 72 9-14 

 

2.Утвердить с 1 сентября 2023 года дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы в рамках муниципального задания: 

 

№п/п 
Наименование 

образовательной программы 
ФИО педагога ДО  

Срок 

реализ

ации 

програ

ммы 

(лет) 

Срок 

реализ

ации 

програ

ммы 

(час) 

Возрас

т 

обуча

ющихс

я 

Художественная направленность 

1.  "Школа вязания крючком 

"Амигуруми" 

Хаинская Ольга Викторовна 1 144 7-15 

2.  "Театральные ступеньки" Малышева Татьяна 

Вавсильевна 

3 36 8-14 

3.  "Театральная студия" Сурмалиева Луиза 

Илимдаровна 

1 36 7-10 

4.  «Акварелька» Аветисян Офеля 

Анушавановна 

2 216 5-7 

5.  «Школа юного дизайнера» Аветисян Офеля 

Анушавановна 

2 144 7-13 

6.  «Творчество без границ» Аветисян Офеля 

Анушавановна 

4 36 7-13 

7.  "Театральные ступеньки" Цвид Елена Викторовна 3 216 8-14 

8.  "Мастерская чудес" Полуяхтова Ирина 

Борисовна 

2 144 5-7 

Техническая направленность 

9.  "Робототехника" Аметова Эмине Мустафаевна 2 72 7-9 

Естественнонаучная направленность 

10.  "Зеленая планета" Полуяхтова Ирина 

Борисовна 

2 144 8-13 

11.  "Юный эколог" Торгунакова Елена 

Алексеевна 

2 72 10-15 

12.  "Разговор о правильном 

питании" 

Цехмистренко Михаил 

Николаевич 

4 36 10-14 

13.  «Удивительный мир» Рыбалко Нина Антоновна 4 36 7-11 

14.  "Береги свою планету" Рыбалко Нина Антоновна 1 36 11-13 

15.  «Углубленная биология» Дьячкова Наталья 2 72 15-17 



Анатольевна 

16.  «Юный биолог» Дьячкова Наталья 

Анатольевна 

1 72 15-17 

17.  «Занимательная биология» Лалаенц Евгения Федоровна 1 72 11-12 

18.  "Умка" Неменущая Светлана 

Александровна 

1 72 5-8 

Социально-гуманитарная направленность 

19.  "Волшебные пальчики" Малышева Татьяна 

Васильевна 

1 108 3-4 

20.  "Веселый английский" Волкова Наталья Федоровна 2 72 4-10 

21.  "Занимательный русский язык" Балковая Алёна 

Ростиславовна 

4 72 6-10 

22.  "Волонтеры" Демирчян Светлана 

Владимировна 

1 72 12-15 

23.  "Юные инспекторы движения" Демирчян Светлана 

Владимировна 

1 72 9-13 

24.  "Занимательная информатика" Затула Татьяна Ивановна 3 36 12-16 

25.  "Путь к успеху" Карнаухова Екатерина 

Дмитриевна 

1 36 5-9 

26.  "Орлята России" Карнаухова Екатерина 

Дмитриевна 

1 36 6-8 

27.  "Занимательный английский" Острохишко Елена Петровна 2 36 7-10 

28.  "Основы финансовой 

грамотности" 

Острохишко Елена Петровна 1 36 12-14 

29.  "Праздники, традиции и 

ремесла народов России 

Нестерова Елена Сергеевна 1 36 12-14 

30.  "Хоровое пение" Нестерова Елена Сергеевна 1 36 10-16 

31.  Билет в будещее Миглеева Анна Сергеевна 1 36 12-14 

32.  "Веселая азбука" Спирина Наталья 

Александровна 

2 36 4-7 

33.  "Азбука здоровья" Белоусова Елена Васильевна 2 36 4-7 

34.  «Словарик» Кратюк Лилия Степановна 4 36 6-11 

35.  «Чудеса своими руками» Малышева Татьяна 

Васильевна 

1 36 7-11 

36.  «В мире обществознания» Кратюк Лилия Степановна 1 72 12-15 

37.  «Сердце в ладошках» Струк Людмила Васильевна 1 216 5-10 

38.  "Книжная страна" Цвид Елена Викторовна 4 180 8-15 

39.  "Дорогою добра" Цвид Елена Викторовна 3 216 8-15 

40.  "Занимательная математика" Горбатова Ольга Валерьевна 1 108 15-17 

Физкультурно-спортивная направленность 

41.  «Подвижные игры» Непомнящая Лилия 

Васильевна 

1 72 10-13 

42.  «Гимнастика» Непомнящая Лилия 

Васильевна 

1 72 10-13 

43.  «Подвижные игры» Мерзляков Артём 

Владимирович 

4 72 7-11 

44.  "Азбука здоровья" Гаврилюк Вера Васильевна 4 36 7-10 

45.  "Настольный теннис" Даютова Ирина Геннадьевна 1 72 10-14 

46.  «Подвижные игры» Дё Эдуард Алексеевич 1 72 7-13 

47.  «Подвижные игры» Аметова Эмине Мустафаевна 4 72 7-11 

48.  "Настольный теннис" Москаленко Марина 

Владимировна 

   

49.  "Футбол"  Токарев Денис Игоревич 1 144 6-17 

50.  "Подвижные игры" Даютова Ирина Геннадьевна 4 36 7-11 

51.  "ОФП" Даютова Ирина Геннадьевна 4 36 12-17 



52.  "ОФП" Горбатова Ольга Валерьевна 4 36 12-17 

53.  "ОФП" Хабовец Кристина 

Валерьевна 

4 36 12-17 

54.  "Подвижные игры" Касьянова Светлана 

Витальевна 

4 36 7-11 

55.  "Азбука здоровья" Касьянова Светлана 

Витальевна 

4 36 7-10 

56.  "Азбука здоровья" Шаповалова Елена 

Анатольевна 

2 36 4-7 

57.  "Подвижные игры" Берестова Ирина Валерьевна 1 36 4-7 

58.  "Подвижные игры" Плетнева Светлана Ивановна 4 36 7-11 

59.  "Подвижные игры" Страхова Ольга 

Александровна 

4 36 7-11 

Туристско-краеведческая направленность 

60.  "Путешествие в сказку" Петров Николай Иванович    

61.  «Дорогою туриста» Белоусова Елена Васильевна 5 72 9-14 

62.  "Юные судьи туристских 

соревнований" 

Зименко Иван Васильевич 2 144 15-17 

63.  "Краеведение" Карташева Мария 

Николаевна 

2 36 11-14 

64.  «С чего начинается Родина» Беликова Лидия Васильевна 2 36 6-10 

65.  «По дорогам памяти» Беликова Лидия Васильевна 2 108 11-13 

66.  «Донской край» Кратюк Лилия Степановна 2 72 12-15 

67.  "Ребята-туристята" Белоусова Елена Васильевна 4 36 7-11 

68.  «Донской край» Малышева Татьяна 

Васильевна 

2 1 7-11 

 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР Полумиеву С.В.  

                         

 

 

 

Директор                                 Г.А. Лямкина 

 
С приказом ознакомлен: 

Полумиева С.В. 

 


